CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 285/2014

Viabilização  de  competições  esportivas
aquáticas no Lago do Parque do Povo.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  estudo  para  viabilização  de
competições esportivas aquáticas no Lago do Parque do Povo,

A ociosidade   do  Lago  no  Parque  do  Povo  Luiz  Cláudio  Hofmann,  tem
despertado a intenção em desportistas e principiantes em realizar competições esportivas
como  SUP (Stand Up Paddle Boarding, que é um desporto aquático, no qual o praticante
em  pé  numa  prancha,  usa  um  remo  para  se  mover  através  da  água,  e  diversas
modalidades de  flat water (água lisa, literalmente) realizada em lagos, como competições
de caiaque e natação.

Com o objetivo de atrair  interesses por novas práticas esportivas  aquáticas
e também de ocupar esse espaço com práticas esportivas e também de divulgar ações
promovidas com apoio  da secretaria de esportes do município, é que este vereador faz
essa proposição.

SALA DAS SESSÕES, 28 de maio de 2014.

REINALDO ROCHA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D9B2407DBE3076B05AE1CDDAFFBC273B CODIGO DO DOCUMENTO: 004852
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 285/2014
AUTORIA: Ver. Reinaldo Rocha